
Volyně
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.165779N, 13.886236E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 2 058 ha

Počet obyvatel: 2 921 PSČ: 387 01

Adresa URL: www.volyne.eu

O obci
Město Volyně, k němuž náležejí místní části Černětice, Račí, Starov a Zechovice, se nachází
v severozápadní části Jihočeského kraje, na řece Volyňce. Jeho historické jádro je od roku 1990
městskou památkovou zónou.

Historie obce
Dávná historie osídlení místa na levém břehu řeky Volyňky je zahalena tajemstvím. Archeologické
nálezy, jimž je věnována rozsáhlá expozice v městském muzeu, svědčí o slovanském osídlení již v 7.
století. Menší hradiště

Ubytování a restaurace
Ve městě Volyně jsou restaurace, pohostinství a pizzerie. Ve městě je možnost ubytování v hotelu, pezionech,
v soukromých apartmánech nebo ubytovně. Jmenujme Hotel Ostrovec, apartmány Volyně, penzion a restaurace
Galerie, pizzerie Marty a další.

Okolí a příroda
Město Volyně leží na řece Volyňce. Jihozápadně od města se nachází chráněné území Na
Opukách. Trasa šumavského Podlesí začíná za Volyní u Zechovic, přírodní památkou, Na Opukách
se zbytky bývalých vápencových lomů.

Současnost obce
Město Volyně má veškerou moderní infrastrukturu. V současné Volyni působí příspěvková organizace
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni, městská knihovna,zdravotní středisko, pošta, lékárna,
prodejny, služby a sportovní areály.
 

Sportovní možnosti
Městem prochází červená a modrá turistická trasa a cyklostezka číslo 1112.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9655/volyne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 12:57:56



Stará radnice je první budova, která vás zaujme, když vstoupíte na náměstí. Tato budova je zachovalou
památkou ještě v původním slohu a počítá se za jednu z nejstarších radničních budov v Čechách.

Doprava
Město Volyně je po celý rok dobře dostupné automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní i
dálkové autobusové spoje a železnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9655/volyne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 12:57:56


